
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 января 2026 года № 33/25-3C________

Иркутск

О внесении изменений в 
пункт 10 Правил
аккредитации журналистов 
средств массовой информации 
при Законодательном
Собрании Иркутской области

В соответствии со статьей 48 Закона Российской Федерации 
от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», 
руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 116 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 10 Правил аккредитации журналистов средств 
массовой информации при Законодательном Собрании Иркутской области, 
утвержденных постановлением Законодательного Собрания Иркутской 
области от 16 декабря 2009 года № 17/1-ЗС, следующие изменения:

• 1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Решение об аккредитации принимается аккредитационной 

комиссией при Законодательном Собрании (далее -  аккредитационная 
комиссия). Персональный состав аккредитационной комиссии 
утверждается распоряжением руководителя аппарата Законодательного 
Собрания.»;

2) в абзаце третьем слова «управления по информационной политике 
и связям со средствами массовой информации» заменить словами 
«управления по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и гражданским обществом».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в



2

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

